

Szczecin, dnia 08.02.2024 r.

SIM/ZP/ 105 /2024/KCz
Znak sprawy: SIM/ZP/P/09/2023

**Uczestnicy postępowania o udzielenie
zamówienia publicznego**
<wszyscy>

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Wykonanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej dla zadania pn. „**Budowa mostu nad Odrą Zachodnią wraz z układem drogowym**”

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania, dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia zwanej dalej „SWZ”. Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2023, poz. 1605), przekazuje wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

Zestaw pytań i odpowiedzi nr 3:

Pytanie nr 54

Czy Zamawiający wymaga polisy dedykowanej, czy dopuszcza posiadane przez Wykonawcę polisy ogólne?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga posiadanie polisy dedykowanej.

Pytanie nr 55

W związku z zamiarem wzięcia udziału w ww. zamówieniu publicznym, Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie przez Zamawiającego odpowiedzi na poniższe zagadnienie oraz wprowadzenie odpowiednich zmian w materiałach przetargowych:

W odniesieniu do załącznika nr 4 – Projektu umowy par. 19 „Zmiana umowy na podstawie art. 439 Ustawy Pzp” pkt. 1 ppk. 6 Wykonawca wnosi o dostosowanie zapisów projektu umowy do najnowszego orzecznictwa KIO (wyrok z 31 stycznia 2023 r., sygn. akt: KIO 133/23) w zakresie waloryzacji. Wykonawca zwraca szczególną uwagę na fakt, iż w ocenie Izby rozsądny w świetle zasad doświadczenia życiowego, a także uwzględnia aktualnego poziomu inflacji i jej możliwego wpływu na koszt realizacji zamówienia w zakładanym przez Zamawiającego okresie jest limit 20%.

Biorąc pod uwagę powyższe orzecznictwo tj. limit 20% przy okresie trwania zamówienia wynoszącym 15 miesięcy, należy jednoznacznie stwierdzić, iż przyjęty przez Zamawiającego limit zmian wysokości wynagrodzenia w wyniku waloryzacji tj. 5% przy okresie trwania zamówienia wynoszącym 24 miesiące w wymiarze podstawowym + opcjonalnym (do 2032r.), jest tak niski, że w rzeczywistości oznacza obejście art. 439 ust. 1 Pzp, zgodnie z którym umowa, której przedmiotem są roboty budowlane lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 12 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający pismem z dnia 01.02.2024 r. dokonał modyfikacji swz w powyższym zakresie.



Członkowie Komisji przetargowej:

- 1.....
- 2.....
- 3.....